Jeziorany, dnia  22.05.3014 r..









Wszyscy Wykonawcy

BR-ZP.271.3.2014

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na zapytania do SIWZ  na Wzrost potencjału turystycznego miejscowości 

             Jeziorany poprzez renowację zabytkowej fosy


Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych /Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm./ przekazuję treść pytań i odpowiedzi na pytania Wykonawców w postępowaniu przetargowym w trybie przetargu nieograniczonego na  „Wzrost potencjału turystycznego miejscowości Jeziorany poprzez renowację zabytkowej fosy”

Pytanie nr 1

W zakresie postanawianego w treści SIWZ warunku dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, zamawiający wymaga aby wykonawca okazał się dysponowaniem osoby - kierownika budowy, posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności  instalacyjnej w zakresie konstrukcyjno – budowlanym.

Zwracam się z pytaniem czy powyższy warunek zostanie spełniony,  gdy funkcję kierownika budowy pełnić będzie osoba  posiadająca uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w zakresie konstrukcyjno-budowlanym?

Odpowiedź:

TAK. Zamawiający doprecyzował  warunek w modyfikacji siwz z dnia 16.05.2014 r.

Pytanie nr 2

Według zapisów S.I.W.Z. przedmiot zamówienia jest opisany w dokumentach: 

a.    Zatwierdzona Dokumentacja Projektowa – zał. nr 1 do siwz,

b. Zmiany nieistotne do zatwierdzonej Dokumentacji Projektowej(zatwierdzone przez projektanta) – zał. nr 2 do siwz,

c. Opis przedmiotu zamówienia wykonany przez wnioskodawcę – zał. nr 3,

d. Wytyczne plastyczne do przedmiotu zamówienia  wykonane przez wnioskodawcę – zał. nr 4,

e. Przedmiary robót dla poszczególnych branż – szt. 6 – zał. nr 5.

    oraz:

a. Decyzja Nr Je/7/2013 z dn. 30.10.2013 r. wydana przez Starostę Olsztyńskiego – zał. nr 6,

b. Pozwolenie Nr 840/2013 z dn. 28.10.2013 r. wydana przez W-M WKZ – zał. nr 7,

c. Pozwolenie Nr 71/2014 z dn. 05.03.2014 r. wydana przez W-M WKZ – zał. nr 8.
    Ze względu na zasadnicze  różnice dotyczące zakresu robót, zastosowanych materiałów, ilości obmiarowych proszę o określenie hierarchii ważności powyższych dokumentów  i procedury postępowania w przypadku występowania niezgodności, tzn. do którego z tych opracowań się stosować?

Odpowiedź:

Przedmiary robót były podane tylko informacyjnie, zawierają różnice w opisach i ilościach ze względu na to,że były opracowane na podstawie projektu budowlanego, przed wprowadzeniem zmian nieistotnych oraz przed redukcją ilości wykonywanych elementów. Zamawiający już po otrzymaniu pozwolenia na budowę dokonał, w uzgodnieniu z WKZ (zmiana pozwolenia), zmian nieistotnych i materiałowych dotyczących elementów ujętych w projekcie budowlanym oraz następnie dokonał uszczegółowienia rozwiązań zawartych w projekcie budowlanym- bez zmiany istotnych parametrów inwestycji. Zamawiający udostępnia oferentom  dodatkowo projekt budowlany w wersji edytowalnej Auto Cad, który umożliwi samodzielne dokonanie pomiarów. 

Do wyceny inwestycji należy wziąć pod uwagę zmiany nieistotne oraz dokument „Plastyczne wytyczne inwestycji”, który jest zgodny z pozwoleniem WKZ.  Dokumenty: rysunek zmian nieistotnych, wytyczne plastyczne, opis przedmiotu zamówienia, należy traktować jako uszczegółowienie zapisów projektu budowlanego i wycenić na podstawie opisu i ilustracji.

W dokumencie „Opis przedmiotu zamówienia” w punkcie 2 ( część 1) są zawarte parametry ilościowe uszczegółowionych elementów np. fontanny, placyki, ławki. Te ilości są zgodne z rysunkiem zmian nieistotnych. Do wyceny należy zastosować parametry projektu budowlanego oraz  ilości elementów uszczegółowionych. Przedmiar małej architektury nie był realizowany, należy więc, wycenić obiekty małej architektury samodzielnie na podstawie opracowania „Wytyczne plastyczne inwestycji” i zawartych w nich wymiarach, materiałach i technologiach.  

Jeśli chodzi o projekty fontanny, zamawiający nie dysponuje żadną dodatkową dokumentacją do realizacji fontanny. W gestii wykonawcy będzie zrealizowanie technologii fontanny i uruchomienie jej W związku z brakiem projektu technologicznego fontanny zamawiający nie posiada też przedmiaru robót tego zadania. 

Ważne. W ilustracjach „wytyczne plastyczne inwestycji” jest błąd w ilości m2 granitu i nawierzchni ciągu pieszego- do wyceny należy zastosować metraż podany w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 3

Czy sieci zewnętrzne będą realizowane w rejonie ścieżek, które wyłączono z opracowania? Jeśli nie – proszę o korektę przedmiaru oraz określenie zakresu robót do wykonania poprzez opis odcinków pomiędzy studniami dla sieci kanalizacji deszczowej i węzłami dla wodociągu.

Odpowiedź:

Sieci w rejonie ścieżek, które zostały wyłączone z opracowania nie będą realizowane, należy wycenić realizację bez tych elementów. Zamawiający udostępnia w przetargu plik edytowalny Auto Cad, który umożliwi wykonawcy samodzielne obliczenie długości sieci, która ma być ostatecznie zrealizowana.

Pytanie nr 4

 Czego dotyczy zapis w pkt. 12 przedmiaru branży sanitarnej, tj. kolumny fontann z zestawem wodomierzowym – 1 kpl.? Czy opisuje studnie wodomierzowe z zasuwami i zaworami antyskażeniowymi (jak na profilach – do wykonania 3 kpl.), czy zawiera również dostawę fontann (3 kpl.) z kompletną technologią, komorami roboczymi, pompami, filtrami? W przypadku drugiej opcji proszę o korektę przedmiaru oraz udostępnienie projektów technologicznych zestawów fontannowych dla ich właściwej wyceny. Jeśli instalacje technologiczne będą umieszczone w zbiornikach podziemnych proszę o opis ich konstrukcji (studnie żelbetowe?, średnice, głębokość).

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje projektem wykonawczym fontann, realizacja technologii fontanny jest w gestii wykonawcy, który może wykonać ją z pomocą wyspecjalizowanej firmy. Przy wycenie należy wziąć pod uwagę ilości dysz, wysokość tryskającej wody oraz zakładany efekt estetyczny ( typu kolumna, kometa lub lawa, parasol w przypadku ogrodu sensorycznego) – zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia i ilustracjami zawartymi w opracowaniu „wytyczne plastyczne inwestycji”, do tych parametrów dobrać samodzielnie technologię fontanny. Pompy umieścić w studniach żelbetowych. 

Pytanie nr 5

W projekcie budowlanym i przedmiarze dotyczącym amfiteatru występuje okładzina klinkierowa na ścianach przyporowych, pozostałe elementy betonowe wg projektu budowlanego są po rozszalowaniu zacierane na gładko. W opracowaniu „Wytyczne plastyczne i szczegóły” wszystkie powierzchnie są obłożone kamieniem łupanym – brak w przedmiarze. Nie uwzględniono wykonania siedzisk na trybunach. W przedmiarze występują nawierzchnie z kostki betonowej i nawierzchnie żwirowe, opracowanie „Wytyczne plastyczne” zawiera wymaganie zastosowania kostki granitowej, w opisie zamówienia na podestach widowni występuje kamień polny łamany. Schody amfiteatru i trybun zostaną wykonane jako żelbetowe (jak w przedmiarze), czy z bloków granitowych? Proszę o korekty przedmiaru dla powyższych elementów oraz zmianę opisów dotyczących wykonania pokrycia dachowego, jeśli do kalkulacji należy przyjąć blachę tytanowo-cynkową patynowaną (w przedmiarze – blacha stalowa ocynkowana).

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć rozwiązania zewnętrzne, estetyczne, materiałowe  z dokumentu Wytyczne plastyczne potwierdzone zmianą pozwolenia WKZ gdyż ten efekt wykończenia obiektu, ze względów estetycznych jest oczekiwany do realizacji. 
Pytanie nr 6

 Dla robót nawierzchniowych układ warstw konstrukcyjnych zawarty w przedmiarze jest  niezgodny z projektem budowlanym, przewiduje wykonanie jedynie warstwy odsączającej z piasku – proszę o potwierdzenie aktualności tego rozwiązania lub uzupełnienie przedmiaru o warstwy podbudów. Proszę o potwierdzenie, że jako nawierzchnie ścieżek oferent ma przyjąć do wyceny systemy firmy HanzaVia typ Stabilizer i Standard. Czy w tym przypadku obowiązuje wykonanie warstwy typu Dynamic? Proszę o podanie parametrów tych nawierzchni, grubości, co umożliwi ewentualne zastosowanie rozwiązań równoważnych. 

Odpowiedź:

Przedmiar został wykonany niepoprawnie. Warstwy nawierzchni i opis zostały zaktualizowane i opisane w dwóch ilustracjach pomocniczych: przekrój przez ciąg główny ( 1.1- zgodnie z opisem i wytycznymi plastycznymi) oraz przekrój ciąg dostosowany do jazdy na rolkach ( 1.2 – zgodnie z opisem i wytycznymi plastycznymi). Zamawiający oświadcza też, iż odwołuje powoływanie się na rynkowe produkty- równoważne i zostały one wykreślone z opisu przedmiotu zamówienia. Ścieżki należy zrealizować w wybranej przez wykonawcę technologii używając produktów rynkowych lub wykonując mieszankę nawierzchni samodzielnie tak by spełnić parametry funkcjonalne i estetyczne dla ścieżki pieszej i ścieżki dostosowanej do jazdy na rolkach. Opis ścieżek znajduje się na ilustracjach pomocniczych (przekrój) należy wziąć pod uwagę parametry estetyczne pokazane w  dokumencie „wytyczne plastyczne”. Ścieżki można zrealizować w kolorystyce naturalnej żwirowej, kolorze kruszywa bez dodatkowych elementów barwiących na kolor jasny. Zmienione zostały też zapisy w tym względzie w opisie przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 7

 Jako ograniczenie nawierzchni w przedmiarze wykorzystano obrzeże betonowe, w opisach są to dwa rzędy kostki granitowej – które rozwiązanie jest obowiązujące? Proszę dokonać korekty przedmiaru.

Odpowiedź:

Przedmiar zawiera nieaktualne dane, wszystkie obrzeża mają być wykonane z podwójnej kostki granitowej. Obrzeża należy wykonać zgodnie ze sztuką budowlaną, tak by gwarantowały stabilność nawierzchni, wykonawca samodzielnie dobierze parametry kostki.

Pytanie nr 8

Ilości nawierzchni i ich typy opisane w przedmiarze nie zgadzają się z projektem budowlanym i opracowaniem „rysunek zmian nieistotnych i elementów będących przedmiotem realizacji”, w przedmiarach brak nawierzchni z kostki granitowej, brak nawierzchni z kamienia łupanego (przy łańcuchu DNA), brak nawierzchni żwirowych – przy gabionach (łańcuch DNA) i na terenie ogrodu sensorycznego. Ilości metrów kwadratowych dla ścieżek, chodników z płyt granitowych wydają się nieaktualne.  Jakie typy nawierzchni i ilość przyjąć do kalkulacji? Proszę o korekty przedmiaru w zakresie właściwego układu warstw konstrukcyjnych, typów nawierzchni i ilości obmiarowych.

Odpowiedź:

Wycenę należy wykonać na podstawie projektu budowlanego z uwzględnieniem zmian nieistotnych i elementów nie będących przedmiotem realizacji, dla rozwiązań małej architektury, szczegółów oraz rozwiązań materiałowych należy wziąć pod uwagę ilustracje i zapisy dokumentu „Wytyczne plastyczne inwestycji” ( z zaznaczeniem iż na ilustracji obrazującej powierzchnię placu granitowego z fontanną pod amfiteatrem jest błąd rachunkowy i należy zastosować powierzchnie z opisu przedmiotu zamówienia). 

Zamawiający dla ułatwienia wyceny udostępnia oferentom plik projektu budowlanego w edytowalnym formacie Aut Cad co umożliwi wykonawcy samodzielną weryfikację powierzchni.  

Pytanie nr 9

 Proszę o korektę przedmiaru dla wykonania schodów granitowych po zmianach zatwierdzonych przez projektanta. Czy schody granitowe są ograniczone murkami oporowymi? Proszę o opis metody ich wykonania oraz uzupełnienie przedmiaru o ten zakres robót.

Odpowiedź:

Schody mają być wykonane wg zasady: stopień z pełnego bloku granitowego 15x35x200 cm ( można łączyć bloki w przypadku szerszych schodów występujących w amfiteatrze), spoczniki i dojścia do schodów mają być wykonane z kostki granitowej. Schody na skarpach mają murki oporowe naniesione w projekcie budowlanym, które należy wykonać jako betonowe obłożone kamieniem polnym łamanym. Murki oporowe mają wystawać 15 cm ponad schody, stanowiąc ich krawężnik. W związku z tym na schodach nie należy wykonywać krawężnika. Proszę uważnie przeanalizować rysunek zmian nieistotnych, który obrazuje ( szary kolor) gdzie sięgają dojścia do schodów i które nawierzchnie mają być wykonane jako granitowe. Jest to znaczna ilość powierzchni. 

Pytanie nr 10

 Jaki typ opraw oświetleniowych jest przewidziany do zastosowania - wg projektu to typ ELBA, natomiast w wytycznych występują lampy ledowe. Proszę o uzupełnienie przedmiarów o wykonanie oświetlenia dekoracyjnego stacji drogi krzyżowej- 14 szt. oraz oświetlenia parkowego na terenie części „Sacrum” od złącza „ZK-TL nr2”. Zamawiający na stronie internetowej umieścił dwa przedmiary dla branży elektrycznej(002 i 002-1), których treść jest identyczna – czy to pomyłka?

Odpowiedź:

Przedmiary są opracowane błędnie, do wyceny należy wziąć pod uwagę projekt budowlany gdzie rozmieszczone są miejsca przyłączenia oświetlenia, oraz ograniczenia realizacji wynikające z rysunku „Zmiany nieistotne i elementy nie podlegające realizacji”. Do wyceny oprawy należy przyjąć technologię lampy ledowej, ze światłem białym, w formie plastycznej owalnej- przykładowe rozwiązania są wskazane na ilustracjach w opracowaniu „Wytyczne plastyczne inwestycji”. Wysokość projektowanych lamp 4 metry, słup aluminiowy, anodowany. Kolor oprawy i słupa RAL 7016 lub podobny wg palety producenta. Do oświetlenia kapliczek drogi krzyżowej należy zastosować lampy montowane w nawierzchni , architektoniczne tzn. dostosowane do iluminacji architektury, zastosować kolo światła biały, ciepły. 

Pytanie nr 11

Czy budowa oświetlenia będzie odbywała się wzdłuż ścieżek, które zostały wyłączone z realizacji? Jeśli nie – proszę aktualizować przedmiary do ilości przewidzianych do wykonania po zmianach. Czy oferent wycenia zasilanie trzech czy pięciu fontann? Oprawy oświetleniowe będą umieszczone na słupach stalowych czy aluminiowych? Jaką ostateczną ilość słupów i opraw oświetleniowych przyjąć do wyceny? 

Odpowiedź:

Przedmiary są nieaktualne. Proszę nie wyceniać oświetlenia wzdłuż ścieżek, które nie będą budowane i zredukować kosztorys w tym zakresie. Proszę wycenić zasilanie trzech fontann zgodnie z rysunkiem zmian nieistotnych i opisem przedmiotu zamówienia oraz ilustracjami zawartymi w opracowaniu „Wytyczne plastyczne inwestycji”.  Oprawy należy umieścić na słupach aluminiowych anodowanych w odpowiednim kolorze. Do wyceny przyjąć ilość słupów z zakresu objętego realizacją- czyli po wyłączeniu elementów wskazanych na rysunku „zmiany nieistotne i elementy nie podlegające realizacji”.

Zamawiający udostępnia oferentom edytowalny plik programu Auto Cad z projektem budowlanym, który pomoże w obliczeniach do wyceny. 
Pytanie nr 12

 Czy przygotowanie gruntu pod nasadzenia, tj. 924,49 m3 dla nasadzeń: drzew, krzewów, bylin, traw, do donic, dla przesadzeń drzew oraz pod trawniki na terenie płaskim i skarpach ( 12 611,23 m3) będzie polegało na dostawie tej ilości gruntu z zewnątrz na plac budowy? Jeśli tak – czy Zamawiający dysponuje taką ilością gruntu i z jakiej odległości należy kalkulować jego transport; czy należy w ofercie doliczyć koszt jej zakupu? 

Odpowiedź:

Nawiezienie gruntu zgodnie z projektem zieleni jest uzależnione od badania gruntu rodzimego w czasie realizacji. Do wyceny trzeba przyjąć najgorszą opcję: czyli nawiezienie całego gruntu. 

Pytanie nr 13

 W jaki sposób przedstawić kalkulacje (kosztorysy ofertowe) dla zakresu pominiętego w przedmiarach? Czy oferent jest zobowiązany do samodzielnego sporządzenia kalkulacji i dołączenia jej do oferty? Dla zapewnienia porównywalności ofert zasadne byłoby przedstawienie przez Zamawiającego przedmiarów dla następujących elementów:

 - rozbiórki istniejących nawierzchni, schodów, elementów amfiteatru ( z podaniem ilości metrów sześciennych gruzu i odległości wywozu),

- budowa konstrukcji z koszy gabionowych (łańcuchy DNA i schodkowe),

- renowacja kaplicy z figurą Matki Boskiej,

-budowa kapliczek – stacje drogi krzyżowej z wykonaniem płaskorzeźb (14 kpl.),

- renowacja istniejących balustrad metalowych i ustawienie nowych ( z określeniem ilości metrów bieżących balustrad remontowanych i nowych),

- ustawienie ławek z koszami (23 szt.), rekreacyjnych(3 szt.) i typu design (12 szt.).

Odpowiedź:

Ze względu na liczne nieścisłości w przedmiarach i brak części przedmiarów oferent zobowiązany jest wycenić inwestycję na podstawie dostarczonych danych i projektów.

Przy wycenie małej architektury należy wziąć pod uwagę projekt budowlany z uwzględnieniem zmian nieistotnych: które polegają na zmianie formy ławki, zmianie formy lampy, zmianie lokalizacji ławek, uszczegółowieniu nawierzchni placyków, uszczegółowieniu formy stacji drogi krzyżowej, która nie była opracowana w projekcie budowlanym. Projekty ławek i koszy na śmieci ( 3 rodzaje), projekty placyków, ilustracje efektu plastycznego dla ścieżek, materiałów wykończeniowych są zawarte w opracowaniu „Wytyczne plastyczne” i opisane w przedmiocie zamówienia. Zamawiający nie posiada projektu wykonawczego inwestycji w związku z tym nie istnieją bardziej szczegółowe opracowania.

Do wyceny należy przyjąć ilości zawarte w przedmiocie zamówienia odnoszące się do rysunków i projektów zawartych w dokumencie „ Plastyczne wytyczne inwestycji”.  W celu zwymiarowania długości balustrad pomocny będzie udostępniony przez zamawiającego plik edytowalny Auto Cad, z projektem budowlanym. 

UWAGA DODATKOWA 1

-Dodatkowo zamawiający informuje, iż na rysunku „ rysunek zmian nieistotnych” został poełniony błąd graficzny, w zakresie koloru oznakowania nawierzchni do jazdy na rolkach. 

W rysunku dla wyjaskrawienia przebiegu trasy do jazdy na rolkach i głównego ciągu pieszego  zastosowano pastelowy kolor żółty – dla ciągu pieszego i pastelowy kolor pomarańczowy- dla trasy do jazdy na rolkach. Część przebiegu trasy ( górny łuk) została wyjaskrawiona błędnie- łuk górny został zamieniony z łukiem dolnym.

Wycenę  należy wykonać zgodnie z oznakowaniem projektu budowlanego- tj. różowa przerywana linia- dla ścieżki do jazdy na rolkach i niebieska linia dla ścieżki ciągu głównego. Niniejsze oznakowanie jest też wyraźnie widoczne na rysunku zmian nieistotnych. 

- zamawiający dokonał korekty opisu przedmiotu zamówienia w punkcie (1.1 i 1.2 części 2) technologii wykonania ciągów pieszych  zgodnie z przekrojami stanowiącymi ilustracje dodatkowe. 

UWAGA DODATKOWA 2

Proszę zwrócić uwagę na zapis w Rozdziale 6 ust. 6 – str. 3 siwz.

B U R M I S T R Z

/-/ Maciej Leszczyński
